

# 1. Bad Dürrheimer Blasrohrturnier

Vorbereitung auf das Bundesturnier Blasrohrsport / DSB (Scheibenturnier, Verbandsoffen)

#### Wann:

Samstag, 14.10.2023 Genaue Startzeiten nach Einteilung; Startblöcke ab 9:00 Uhr,

## Austragungsort:

Schützenhaus der Schützengemeinschaft Bad Dürrheim e.V. Im Roten Grund 4, 78073 Bad Dürrheim

## Startgebühr:

Kinder/Jugendliche bis 16 Jahre: 7,00 €
Ab 17 Jahre/Erwachsene: 12,00 €

## Meldeschluss 07.10.2023

Anmeldung per E-Mail unter: <a href="mailto:anmeldung@sgmbd.de">anmeldung@sgmbd.de</a>
(Angaben: Name, Vorname, Jahrgang, Klasse, ggf. Verein)

Startgeld ist vor Ort in bar zu entrichten. Achtung: begrenzte Teilnehmerzahl!

## Klassen:

Kinder, Schüler I, bis 10 Jahre (5m) Jugendliche, Schüler II/Jugend bis 16 Jahre (7m) Damen/Herren (alle Altersklassen) / Handicap (7m)

#### Wertung:

60 Schuss (10 Runden á 6 Schuss) auf die offizielle Blasrohrscheibe des DSB.

#### Preise:

Der Erstplatzierte einer Klasse erhält einen Preis.

# Verköstigung:

Für das leibliche Wohl ist gesorgt.

## Regelwerk:

Das Turnier wird in Anlehnung an das zum Veranstaltungszeitpunkt gültige Regelwerk des Deutschen Schützenbundes (DSB) abgehalten.

Entsprechende Abweichungen hiervon behält sich der Veranstalter ausdrücklich vor. Bei der Auslegung der Turnierregeln sind die Entscheidungen der vom Veranstalter eingesetzten Kampfrichter/innen maßgeblich.

Jeder Schütze hat dafür zu sorgen, dass die Sicherheit nach Sportordnung Regel 12.4 eingehalten ist.

#### Datenschutzhinweise:

Mit der Meldung zu dieser Veranstaltung erklären sich die Teilnehmer aus organisatorischen Gründen mit der Verarbeitung der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten, unter der Angabe von Namen, Vereinsname, Verbandszugehörigkeit, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung, Startnummer, Startzeiten und erzielten Ergebnissen einverstanden.

Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Start- und Ergebnislisten, sowie der Erstellung und Veröffentlichung von Fotos in Aushängen, im Internet, in Sozialen Medien und in weiteren Publikationen der Schützengemeinschaft Bad Dürrheim e.V. und des SBSV ein.

Jeder Teilnehmer erkennt durch die Teilnahme die Bestimmungen dieser Ausschreibung an. Wer durch ungebührliches Verhalten gegenüber den Schützen oder den Mitarbeitern den Ablauf des Turniers stört, kann vom Stand verwiesen und disqualifiziert werden.

# Änderungen dieser Ausschreibung bleiben vorbehalten.

